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W ramach badań opracowano polimery i kopolimery na bazie kardanolu, wykorzystując

naturalnie występujący zasób organiczny z przemysłu spożywczego, płyn z łupin

orzechów nerkowca (CNSL). Badanie pokazuje potencjał CNSL w zakresie

zaspokojenia wielu potrzeb materiałowych w różnych zastosowaniach poprzez unikalną

modyfikację kardanolu (addycja grup akrylowych/metakrylowych) w celu umożliwienia

kopolimeryzacji ze styrenem za pomocą polimeryzacji rodnikowej z transferem atomu

(ATRP). Zdolne do polimeryzacji pochodne kardanolu, (PDPMA/CA) wykazywały

korzystne właściwości podczas syntezy przy różnymi stosunkach komonomerów, co

ilustruje efektywne wykorzystanie pochodnych biomasy. Uzyskanie wąskiej dyspersji

masy molowej i poznanie cech związanych z architekturą makromolekularną to dwie

korzyści płynące z zastosowania techniki ATRP. Ta modyfikacja może znacznie

poprawić syntezę kopolimerów na bazie surowców odnawialnych w kierunku

polepszenia ich właściwości. Ponadto, wykorzystując "zasady zielonej chemii”,

odpowiedni proces polimeryzacji może umożliwić łatwą i czystą syntezę polimerów z
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zasobów odnawialnych. W tych badaniach optymalizacja procesu polimeryzacji miała

kluczowe znaczenie dla precyzyjnego kontrolowania masy cząsteczkowej i struktury

polimeru. Część dyskusji koncentruje się na badaniu różnych dodatkowych cech i / lub

zastosowań polimerów na bazie kardanolu, które wynikają z ich architektury

makromolekularnej.

W pierwszej części pracy zastosowano technikę polimeryzacji rodnikowej z transferem

atomu (ATRP) do zbadania zachowania kopolimeryzacyjnego styrenu i metakrylanu

pentadecylofenylu (PDPMA) przy różnych proporcjach molowych monomerów.

Wykorzystując informacje ze spektroskopii 1H NMR, określono składy kopolimerów

i współczynniki reaktywności za pomocą metod Finemanna-Rossa i Kelena-Tudosa.

Wyniki wskazują na preferencję do przyłączania styrenu z tendencją do kopolimeryzacji

naprzemiennej, a powstały kopolimer był bogaty w styren przy dowolnym składzie

mieszaniny monomerów, pomimo wzrostu stężenia PDPMA. Długość sekwencji styrenu

zmniejsza się wraz ze wzrostem zawartości PDPMA w wyjściowej mieszaninie

monomerów, a długość sekwencji określona na podstawie danych dotyczących

współczynnika reaktywności sugeruje, że długość sekwencji PDPMA jest mniej więcej

stała. Charakterystyka molekularna kopolimerów za pomocą GPC pokazuje, że masa

cząsteczkowa i polidyspersyjność zależą od składu wyjściowej mieszaniny monomerów.

W zależności od jej składu, masa cząsteczkowa kopolimeru wynosiła od 3000 do 22 000

g/mol, a polidyspersyjność wynosiła od 1,3 do 2,19. Zachowanie kopolimerów podczas

przemiany zeszklenia zmieniało się w zależności od składu wsadu, a ich stabilność

termiczna wzrastała wraz ze wzrostem zawartości styrenu. Morfologia rozdzielonych faz

została zaproponowana przez analizę morfologiczną wykonaną przy pomocy TEM.

W drugiej części pracy metodą ATRP została wykorzystana do zbadania zachowania

kopolimeryzacyjnego akrylanu kardanylu (CA) i styrenu przy różnych proporcjach

monomerów. Wykorzystując dane 1H NMR dotyczące składu, wykorzystano metody

Finemanna-Rossa i Kelena-Tudosa do oszacowania składu kopolimeru i

współczynników reaktywności. Wyniki pokazują, że pomimo zwiększenia procentowej

zawartości CA we wsadzie, styren kopolimeryzował preferencyjnie z tendencją do

przyłączania naprzemiennego i że powstały kopolimer był bogaty w styren dla

wszystkich składów wyjściowej mieszaniny reakcyjnej. Zgodnie z obliczeniami długości

sekwencji opartymi na danych dotyczących współczynnika reaktywności, długość

sekwencji CA jest w przybliżeniu stała, podczas gdy długość sekwencji styrenu spada

wraz ze wzrostem stężenia CA we wsadzie. Badania GPC wykazują, że skład wyjściowej

mieszaniny reakcyjnej wpływa na masę cząsteczkową i polidyspersyjność kopolimerów.
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W zależności od stosunku monomerów w mieszaninie wyjściowej polidyspersyjność

kopolimeru wynosiła od 1,18 do 3,45, a jego masa cząsteczkowa wynosiła od 2551 do

6934 g/mol. W zależności od składu wsadu zmienia się zachowanie kopolimerów w

przemianie zeszklenia, a gdy zawartość styrenu wzrasta, wzrasta również stabilność

termiczna kopolimerów. Wyniki badania pęcznienia pokazują, że otrzymane kopolimery

mają głównie charakter hydrofobowy. Te wyniki zostały zweryfikowane za pomocą

badań metodami podczerwieni i magnetycznego rezonansu jądrowego

przeprowadzonych przed i po zmydlaniu. Biorąc pod uwagę zmienny stopień

nienasycenia kardanolu, przedstawione tutaj kompleksowe badania charakterystyki

strukturalnej mają kluczowe znaczenie dla opracowania przyjaznych dla środowiska

metod zrównoważonego procesu chemicznego wykorzystującego ten odnawialny zasób.

Badanie morfologii metodą TEM ujawniło fazową strukturę rdzenia-powłoki w

przypadku wytworzonej kompozycji sty-co-CA70.

Zbadano czynniki, takie jak elastyczność łańcucha głównego, mobilność łańcucha

bocznego i zachowanie podczas krystalizacji, aby zrozumieć wpływ tych czynników na

monomery akrylanowe i metakrylanowe i ich polimery. Badania reologiczne i adhezyjne

wskazują na możliwość regulowania właściwości adhezyjnych kopolimerów styren-

PDPMA/CA i ich użyteczność w klejach topliwych. Możliwość regulowania

właściwości adhezyjnych umożliwia precyzyjne dostosowanie charakterystyk wiązania

dla różnych podłoży i różnych zastosowań. Ta wszechstronność zwiększa wydajność,

trwałość, elastyczność i odporność na środowisko klejów, zwiększając ich użyteczność

w różnych branżach. W badaniu omówiono również wpływ ligandów monomerów, w

szczególności w przypadkach PMDETA i dNbpy, na konwersję, masę cząsteczkową i

polidyspersyjność oraz wpływ struktury monomeru na przemiany termiczne w

monomerach i polimerach. Wszystkie ulepszenia są bezpośrednio związane z

wprowadzeniem elastycznych łańcuchów alkilowych C15 do kardanolu. W ten sposób

CA może zastąpić monomery na bazie ropy naftowej w produkcji utwardzanych powłok

o unikalnych właściwościach i wysokiej zawartości struktur pochodzących z biomasy.

Badane właściwości pozwalają lepiej zrozumieć czynniki, które należy wziąć pod uwagę

przy projektowaniu układów polimerowych.
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Summary of the doctoral dissertation in English: The research developed cardanol-

based polymers and copolymers, utilising a naturally occurring organic resource from

the cashew industry, Cashew Nut Shell Liquid (CNSL). The study demonstrates the

potential of CNSL to meet many materials needs in different applications through the

unique modification of cardanol (addition of acrylic/methacrylic groups) to allow

copolymerise with styrene by Atom Transfer Radical Polymerization (ATRP). The

polymerisable monomers derived from cardanol (PDPMA/CA), exhibited favourable

properties upon synthesis, with varying comonomer ratios illustrating the efficient

utilisation of biomass derivatives. Gaining narrow molar mass dispersion and learning

more about the characteristics associated with macromolecular architecture are two

benefits of using the ATRP technique. This modification may significantly improve the

synthesis of biomass-based copolymers with superior properties. In the meantime, using

"green" chemical principles, the polymerisation process may make it possible to easily

and cleanly synthesise polymeric molecules from renewable resources. In this research,

optimising the polymerisation process was crucial for precisely controlling the molecular

weight and design of the polymer. The discussion part of the thesis is focused on the

investigation of different additional characteristics and uses of the polymers that result

from macromolecular architecture by comparing them with cardanol-based polymers.

In the first section of the experiment, the Atom Transfer Radical Polymerization

technique was used to examine the copolymerisation behaviour of styrene and

pentadecylphenyl methacrylate (PDPMA) at various monomer feed ratios. Using

composition information from 1H NMR spectroscopy, the copolymer composition and

reactivity ratios were determined using the Finemann-Ross and Kelen-Tudos methods.

The results indicate a preference for the addition of styrene with an alternation tendency,


[…]


P8. Reduce derivatives 0 0 0 2 0 0 0 0 3 0 1 2 1 2

P9. Catalysis 3 3 1 3 2 2 1 2 0 0 2 2 2 2

P10. Design for

degradation
0 0 1 0 0 0 0 0 3 2 2 1 1 3

P11. Real-time analysis 0 1 2 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0

P12. Accident prevention 2 3 3 1 2 2 0 0 0 1 0 0 0 0
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Figure 24. Application of the principles of green chemistry in ATRP
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6. PERSPECTIVES AND FUTURE PROSPECTS

The ATRP community is focused on finding more effective and affordable catalysts with

enhanced activity, selectivity, and reduced toxicity. This will enable efficient polymerization with

minimal side reactions, accelerating reaction kinetics and improving control over the process. The

complex interplay of structural factors, solubility, aggregation behaviour, and ion pairing in

ATRP reactions will be crucial for optimizing reaction conditions and tailoring polymer

properties. Understanding parameters like monomer type, solvent composition, temperature, and

catalyst properties is essential for precise control over the polymerization process. The absence

of the Trommsdorf effect in CRP, including ATRP, presents opportunities for solvent-free

polymerization processes. This could lead to environmentally friendly processes with reduced

energy consumption and simplified purification steps. This greener manufacturing approach

contributes to sustainability efforts in the chemical industry.

Understanding the molecular processes of polymerization and deactivation can lead to advanced

catalysts and reaction conditions, enabling breakthroughs in control over polymer architecture

and functionality. This understanding can facilitate the design of advanced catalysts and reaction

conditions, promoting desired outcomes. Expanding monomers and initiators compatible with

ATRP holds transformative potential. Incorporating novel monomers with distinct reactivity

profiles could synthesize copolymers with tailored properties for specific applications. Exploring

cross-propagation processes can engineer complex polymer architectures with well-defined

sequences, resulting in materials with precise and predictable behaviours. Enhancing the post-

polymerization functionalization capabilities of ATRP products is crucial for creating smart,

responsive materials, bioconjugates, and advanced coatings with tailored characteristics. Future

efforts should focus on controlled functional group introduction, enabling the creation of smart

materials and bioconjugates.

ATRP explores sustainable materials development using cardanol-based monomers like cardanyl

acrylate for innovative polymer science and engineering advancements in materials engineering.

These versatile monomers offer opportunities for functional polymer synthesis, with researchers

focusing on optimizing design and polymerization conditions to achieve targeted properties like

enhanced mechanical strength, biocompatibility, or responsiveness. Research on nitroxide-

mediated polymerization mediators is expected to expand acrylate polymerization, enabling

complex polymer production with desired architectures. New ligands can increase catalytic

activity, pushing ATRP reactivity boundaries. Reducing catalyst load and developing hybrid

catalyst systems will advance sustainability and greener processes. CRP approaches, including

ATRP, have gained significant attention in recent decades. With the discovery of innovative

catalysts, mechanistic understanding advancements, and novel monomers, CRP can potentially

transform industries like materials science and biomedicine. By harnessing the power of ATRP

with styrene-co-PDPMA/cardanyl acrylate monomers and embracing the ongoing evolution of

controlled radical polymerization, researchers are poised to revolutionize polymer science and

propel it into a new era of tailored functionality, sustainability, and transformative applications.
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7. OUTLOOK FOR THE FUTURE

ATRP synthesizes homo and block copolymers, but limitations in reagents and process conditions

require optimal component selection. ATRP techniques are being used to synthesize pre-defined

polymeric materials, with research focusing on bio-compatible or bio-degradable alternatives.

There is no single solution for this problem, as many applications require non-degradable

monomers. Water-borne polymerization could help achieve polymers with enhanced properties

under mild water-based conditions. With the existing knowledge, there are few limits to be

explored using ATRP, and with the development of improved polymerization methods, processes,

and techniques that have been considered impossible yet will be achieved in the future. As

environmental sustainability becomes an ever-increasing concern, cardanol's origin from

renewable cashew nut shell liquid positions it as a sustainable alternative to petroleum-based

phenols. This eco-friendly attribute is likely to drive further research and development in

cardanol-based ATRP, potentially expanding its applications across sectors such as coatings,

adhesives, and high-performance materials. Besides, the tunability of cardanol-based monomers

allows for the customization of polymer properties, opening doors to materials with enhanced

characteristics like improved adhesion, durability, and corrosion resistance. The biocompatibility

of cardanol also hints at its potential role in biomedical applications, including drug delivery

systems and medical device coatings. Furthermore, its amphiphilic properties may lead to the

creation of innovative smart materials and sensor technologies. In summary, the future of

cardanol-based ATRP is marked by sustainability, versatility, and the prospect of novel materials.

8. FUTURE WORK PLAN

To synthesize more efficient functional ATRP copolymers to enable desired

polymerization modifications based on cardanol.

Synthesis of second-generation polymers for desired application such as coating

by block copolymerization.

Functionalization/post-polymerization modification of polymers by utilizing polymer

end groups or pendant groups.

Synthesis of polymer nanocomposite (eg; incorporation of graphene oxide) to impart the

mechanical strength and other useful properties in the polymer.

Methodology expansion for the range of different monomers.

Synthesis of well-defined materials with novel and controlled architecture,

composition, and functionality by cardanol based monomers.

The current study can be expanded upon in the future to synthesize significant precursors, in

which the aliphatic side chain gives prominent hydrophobicity and corrosion-resistant material

for coating applications. The material qualities can be achieved through compatibility with

various polymers like polyesters, epoxies, and melamine in the future. Its excellent solubility in

organic solvents makes it suitable for surface coating applications, offering improved corrosion

resistance. Communication between researchers and decision-makers is facilitated by ATRPs,

which is crucial for the successful commercialization of goods and technologies.
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