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Bydgoszcz, 11.05.2024r.

Review of
Doctoral thesis of Tomy Muringayil Joseph, MSc

entitled „Copolymerisation studies of cardanol-based monomers towards the
development of novel thermoplastic elastomers via ATRP”

Basis for the development of the review

The review was prepared on the basis of a letter of March 26, 2024 sent by the

Chairwoman of the Chemical Sciences Discipline Council of the Gdańsk University of

Technology, Prof. Agata Kot-Wasik.

Subject of the review

The doctoral thesis submitted for review by Tomy Muringayil Josephm, MSc. addresses

an important and timely issue in the field of technologies based on alternative materials to

traditional materials dependent on fossil sources.

The doctoral thesis submitted for review was written at the Department of Polymer

Technology of the Gdańsk University of Technology, under the scientific supervision of Prof.

Józef Haponiuk and Dr. Kattimuttathu Ittar Suresh.

It should be emphasized that the assessed doctoral dissertation presents very valuable

research results of an applied and cognitive nature. Moreover, it fits perfectly into the global

research trend regarding the development of new techniques and the search for new, easily

renewable sources of raw materials.

Choosing the topic of the doctoral thesis

Mr. Tomy Muringayil Joseph's research conducted as part of his doctoral thesis concerns

the current and intensively researched research area of designing new polymer materials.

Modern materials are subject to high operational requirements, which, in turn, often force the

development of new technologies and the search for new sources of raw materials. In particular,
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polymeric materials are an example of a dynamically developing group. Their properties and

structural characteristics enable the implementation of innovations and pioneering methods,

ensuring the implementation of advanced technological solutions.

The basic raw material for the production of polymers is crude oil, which is a non-

renewable raw material and whose resources are decreasing rapidly. Plastics produced from

mining fuels pollute the natural environment very much because, among others, are

characterized by extremely long decomposition times. Innovative polymer production

technologies are methods that fully meet environmental requirements. The aim is to reduce

energy consumption and increase production efficiency. Analyzing the development of the

plastics industry over the last several decades, it seems that plastics (and polymer-based

materials in particular) will continue to be in the spotlight. These materials are ideal for

implementing new discoveries and ideas of scientists. They also have a real contribution to

solving humanity's current and future challenges.

There is a common trend towards modifying polymeric materials to improve their

biodegradability, chemical and mechanical resistance, ease of processing and transport.

Reducing the dependence of plastics production on crude oil and reducing effective greenhouse

gas emissions are also of great importance.

The development of the plastics industry cannot be at the expense of the degradation of

the natural environment. The principles of clean production encourage minimizing the amount

of waste generated in production processes, and at the same time force the search for raw

materials from renewable sources. In this context, it is important to develop new technologies

for producing innovative materials. Their production, use, and subsequent disposal will have

minimal adverse impact on the natural environment.

Therefore, I consider the choice of the research topic to be purposeful and very valuable,

both in scientific and technological terms. The topic of the doctoral thesis submitted for

evaluation concerns an important research area, especially in recent years, which is polymeric

materials containing a natural by-product - cardanol. The chemical modification of cardanol

allows it to be copolymerized with styrene using the ATRP technique. This leads to the

synthesis of copolymers based on renewable raw materials to optimize their properties.

The reviewed doctoral thesis fits perfectly into current trends in research on materials

of natural origin. The research carried out is based on sustainable technology and covers

important aspects that bring measurable cognitive and utilitarian benefits. In addition, they meet

the challenges faced by modern materials science.
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General characteristics of the dissertation

Mr. Tomy Muringayil Joseph's doctoral thesis is a scientific work in which experimental

research is of key importance. However, it should also be highlighted that it is the result of

properly conducted literature studies.

This doctoral thesis has a conventional layout, with the division of chapters typical of

scientific theses. The author systematized the presented issues correctly. The structure of the

chapters, as well as other editorial elements, is well thought out, logical and coherent. This

enabled the Author to justifiably implement the research concepts indicated in the thesis. I

positively assess the dependence between the title of the thesis, its structure and substantive

content.

The doctoral thesis has 135 pages. It was divided into two main parts - literature and

experimental. The literature part covers 57 pages, while the experimental part covers 78 pages.

This proves the correct balance of theoretical knowledge and research performed as well as

discussion of obtained results. This thesis is characterized by the classic structure of doctoral

theses in engineering and technical sciences. It contains: table of contents, list of the most

important abbreviations, introduction, literature part, aim and scope of the work, experimental

part (including a description of the research methodology with a discussion of the obtained

results), summary and conclusions, bibliography, list of figures and tables and a summary in

Polish and English. The work contains a total of 38 tables and figures: 8 of them concern the

analysis of literature references, while 30 describe the PhD student's achievements. This

comparison confirms that the aspect of enriching the state of knowledge prevails over the

analysis of the current state, which is the correct relationship. The illustrations and tables

presented are characterized by a high level of graphic design - they are transparent and easy to

interpret.

The thesis consists of 5 main chapters and subchapters, making the table of contents

extensive, detailed and exhaustive. The titles of chapters and subchapters were formulated

correctly and consistent with their content. The chapters are preceded by a short introduction,

which is a traditional introduction to the topic, outlines the background of the research problem,

and thus justifies the purposefulness of the undertaken research direction. It introduces content

that is important from the point of view of the research idea's belonging to the selected discipline

and the formulation of the research problem. The bibliography contains 164 items. The

selection of individual items is appropriate and includes a list of the most important literature

on the subject of research from recent years, indicating understanding of the subject at a global

level. The thesis ends with a list of the PhD student's research achievements, which include
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publications (24) and participation in conferences and workshops (12), of which the PhD

student was a co-author. The thesis raises no objections from the formal point of view.

Substantive assessment of the dissertation

This doctoral thesis concerns the synthesis and characterization of the properties of

cardanol-based polymers and copolymers obtained using atom transfer radical polymerization

(ATRP).

In the further part of the literature analysis, cardanol was characterized. It was one of

the raw materials used by the PhD student in the experimental part. It is obtained from anacardic

acid, which is the main ingredient of Cashew Nut Shell Liquid (CNSL). In turn, CNSL is a by-

product of cashew nut shell processing. There are many possible applications of cardanol due

to its molecular structure and functional groups. One of the greatest advantages of cardanol is

the ease of chemical modification to obtain the desired structure changes. As a result of

modification, high-quality polymer materials can be obtained, including: for use as coatings or

adhesives. Most of the structure changes are related to the modification of the hydroxyl group

in the aromatic ring or the modification of the unsaturated side chain. The molecular structure

of cardanol, especially the unsaturation in the hydrocarbon chain, influences the ease of forming

polymerization chains. Moreover, the side chain influences the hydrophobic properties of the

polymer. This makes the coating based on it more resistant to water and external factors, and

at the same time has increased adhesion.

Then, key information related to the Atom Transfer Radical Polymerization technique

was presented. ATRP is an important technique that allows you to obtain precisely defined

molecules. Minimizing the termination step is possible by keeping most of the polymerization

centers in an inactive form. Activation of polymerization centers occurs by transferring a

halogen atom from the polymerization center to the ATRP catalyst (activator), generating a

radical in the polymerization center and a deactivator molecule. The activator is a strong

reducing agent, so it easily undergoes an oxidation reaction to form a deactivator.

A very important element of the thesis is the identification of the characteristic features

of the atom transfer radical polymerization (ATRP) technique, i.e. strict control of average

molecular weights, low dispersity of the obtained polymers and the introduction of various

functional groups into the polymers at different places in their main chains.

Summarizing the literature part, I can say that it is logical and focuses the reader's

attention on the issues raised in the main part of the thesis. The author comprehensively

described all theoretical content discussed. He demonstrated professionalism and knowledge of
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the subject matter. In my opinion, in some places it goes a bit too extensively beyond the main

topic of the thesis.

The main aim of the experimental work presented by the PhD student in the reviewed

thesis was to develop a method and evaluate the properties of a copolymer derived from

cardanol, which was a by-product of cashew nut processing.

The author included a description of the activities to achieve the set scientific aim in the

part presenting the conducted research. It was divided into several chapters presenting

individual research stages. This was a very good solution, considering the large number of

studies that the Author carried out.

The first stage of research work can be called the preparatory stage, because the PhD

student initially focused on a detailed discussion of issues related to all raw materials used in

the research, techniques for obtaining monomers, methods of their purification and

implemented research procedures and measurement methods. I have no objections to this

description because it indicates that Mr. Tomy Muringayil Joseph has very extensive theoretical

knowledge.

Then, research was carried out, which constitutes a kind of introduction to further

research. Namely, they concern the copolymerization behavior of styrene and pentadecylphenyl

methacrylate (PDPMA) using atom transfer radical polymerization (ATRP) at different

monomer ratios. The course of the reaction and the products obtained were thoroughly

characterized using modern research methods. The 1H NMR nuclear magnetic resonance

method supplemented with data obtained from the Fineman-Ross (FR) and Kelen-Tüdős (KT)

methods and size exclusion chromatography (SEC) were used. DSC and TGA were used to

study side chain crystallization and thermal stability. The morphology of the obtained

compounds, rheological properties and adhesion characteristics were also comprehensively

analyzed. A detailed analysis of the results obtained during the research allowed the PhD

student to formulate appropriate conclusions important for further research. The PhD student

paid attention to, among others: that while the PDPMA sequence length showed consistency at

different monomer ratios, the styrene sequence length showed a decrease with increasing initial

PDPMA content in the system. Moreover, the obtained copolymers showed differentiated glass

transition behavior and increased thermal stability with higher styrene monomer content.

However, morphological analysis using transmission electron microscopy (TEM) showed a

phase-separated morphology.

First of all, he focused on investigating the dynamics of copolymerization between

styrene and cardanyl acrylate (CA) by using atom transfer radical polymerization (ATRP),
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optimizing the amount of monomer. In order to observe the polymerization process and develop

the characteristics of the obtained raw materials, the PhD student conducted a number of

advanced studies, which led him to interesting conclusions. The use of 1H NMR and the

Fineman-Ross (FR) and Kelen-Tüdős (KT) methods enabled a comprehensive understanding

of the composition and behavior of the copolymer. Gel permeation chromatography (GPC)

analyzes allowed to track changes in molecular weights and polydispersity. The produced

copolymers had molecular weights in range from 2551 to 6934 g/mol and polydispersity values

in range from 1.18 to 3.45. This confirmed the diverse nature of the synthesized copolymers

and the feed-dependent changes in polymerization kinetics. Phase transformation studies of the

obtained raw materials were examined using thermogravimetric analysis (TGA) at temperatures

range from -50°C to 200°C at a heating rate of 10°C/min, showing maximum stability in

copolymers with a high styrene content (90, 70 and 50 wt.%). In contrast, transmission electron

microscopy (TEM) analysis showed a phase-separated core-shell morphology. The first one

consisted of aromatic, electron-rich styrene domains, while the second one consisted of

crystalline domains derived from CA.

Referring to the main part of the thesis contained in chapters II, III and IV, I think that

the division of research works into individual chapters and subchapters is very accurate, and

their composition is very accessible to the reader. At the beginning of each chapter there is a

short introduction to the problem. Then the course of experiments, relevant results and their

interpretation are presented.

Chapter V of this thesis is very interesting. It constitutes a kind of summary and thus the

end of the conducted research. At the same time, it discovers new research areas related to the

use of atom transfer radical polymerization (ATRP), identified by the PhD student, which are

worth exploring. I count on the PhD student's activity in this area in the future. It should be

emphasized that the implementation of the research planned by the PhD student and the analysis

of the obtained results required not only a large amount of work with appropriate precision and

care, but above all, extensive knowledge necessary for the optimal selection of devices,

materials and techniques in order to obtain the highest quality results. The results achieved by

the PhD student prove that he had such knowledge and skills. Knowledge of modern research

techniques and the ability to thoroughly interpret the obtained results and their quality confirm

the validity of the used solutions. Moreover, they indicate his good preparation for experimental

work. I would like to take this opportunity to ask the PhD student to clarify certain issues that

were missing in the reviewed thesis:
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1. Among naturally occurring phenols, cardanol is a plant phenolic lipid extracted from

cashew nut shells obtained from cashew trees. These trees are cultivated, among

others: in India, Vietnam, Brazil, Indonesia. The degree of unsaturation in the chain

varies depending on the source of origin.

2. Has the efficiency of the obtained cardanol-based compounds been tested? This is an

important economic aspect in the case of commercialization of this results.

3. Has an economic analysis of polymers and copolymers developed by the PhD student

been carried out? I'm mainly interested in estimating the costs of obtaining new

materials based on the by-product of cashew nut shell processing.

Conclusion

In terms of the application of sustainable technology, the issues of easy acquisition and

price of raw materials, as well as the method of conducting individual reactions taking into

account the principles of green chemistry, are very important. In this context, the choice of the

topic and research assumptions of the PhD thesis is extremely appropriate, because the research

was aimed at obtaining new monomers from an easily renewable source, which may constitute

an attractive alternative to the monomers obtained from crude oil currently available on the

market. The topic of the research work is consistently discussed and implemented in the content

of the thesis. It is also worth emphasizing the interdisciplinarity of research in the area of basic

research and applied research.

To sum up this review and taking into account the requirements for doctoral thesis, it

should be stated that in the case of Mr. Tomy Muringayil Joseph's thesis:

- The reviewed doctoral thesis presents the PhD student's thorough theoretical knowledge in

the field of polymer technology. The PhD student has a very good understanding of the world

scientific literature related to his research. He can use it skillfully.

- Mr. Tomy Muringayil Joseph, MSc demonstrated the ability to independently conduct

scientific work. The reviewed doctoral thesis shows that the PhD student is able to design the

research process, obtain and develop material, select appropriate methods and use them

correctly, while referring to the current state of knowledge.

- Doctoral thesis of Tomy Muringayil Joseph, MSc. represent an original solution to the

problem defined in the title and the purpose of the thesis.